PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2021                                                                                                       № 3213
О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 28.07.2017 № 2092 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ»
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом города Бердска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бердска от 28.07.2017 № 2092 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ» следующие изменения:

1) пункт 7 раздела II приложения к постановлению изложить в следующий редакции:

«7. Не допускается требовать от заявителя представления документов и информации или осуществления действий, предусмотренных частью 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, в том числе представления документов, не указанных в подпункте 1 пункта 6 раздела II административного регламента.»;

2) пункт 1 раздела IV  приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«1. Текущий контроль за соблюдением и исполнением сотрудниками МКУ «УЖКХ» положений административного регламента, нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, а также за принятием решений осуществляет директор МКУ «УЖКХ».»;

3) пункт 2 раздела IV приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги включает в себя проведение проверок с целью выявления и устранения нарушений прав заявителей и принятия мер для устранения соответствующих нарушений. Проверки могут быть плановыми (осуществляются на основании годовых планов) и внеплановыми (по конкретному обращению).

Плановые и внеплановые проверки проводятся на основании распоряжений администрации города Бердска. Проверки осуществляются с целью выявления и устранения нарушений при предоставлении муниципальной услуги.

Для формирования плана проверок МКУ УЖКХ» в срок до 15 декабря текущего года представляют в управление экономического развития администрации свои предложения. Управление экономического развития администрации в срок до 31 декабря ежегодно разрабатывает план проверок, организует его подписание и размещение на официальном сайте администрации города Бердска.

Информация о реализации плана проверок по истечению отчетного года представляется МКУ УЖКХ» в управление экономического развития администрации в срок до 1 февраля следующего за отчетным годом.»;

4) пункт 4 раздела IV приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«4. Заявители могут контролировать исполнение муниципальной услуги посредством контроля размещения информации на официальном сайте МФЦ, а так же на официальном сайте ЕПГУ, письменного и устного обращения в адрес администрации с просьбой о проведении проверки соблюдения и исполнения нормативных правовых актов, положений административного регламента, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, полноты и качества предоставления муниципальной услуги в случае нарушения прав и законных интересов заявителей при предоставлении муниципальной услуги.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости» и разместить  на официальном сайте администрации города Бердска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по строительству и городскому хозяйству) Захарова В.Н.

И.о. Главы города Бердска                 В.Н. Захаров